Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей
городского округа Стрежевой»

ПРИКАЗ

29.03.2024 Ыдб2

О проведении
межрегионального фестиваля-конкурса
«Наследники Победы»

В соответствии с планом работы МОУДО «ЦДОД» на 2023 — 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести межрегиональный фестиваль-конкурс «Наследники Победы»,
посвящённого празднованию Победы в Великой Отечественной войне с 18 апреля
по 8 мая 2024 года.

2. Утвердить положение о проведении межрегионального фестиваля-конкурса,
«Наследники Победы», посвящённого празднованию Победы в Великой
Отечественной войне (приложение №1, 2).

Зг Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на заместителя
директора по УБР Гаврилову О.Аь

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУДО «ЦДОД» Т.П. Шуленина

Приложение 1 к приказу
МОУДО «ЦДОД»
от 29.03.2024 г. №62

ГОД СЕМЬИ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении межрегионального фестиваля-конкурса

«Наследники Победы» в 2024 году

1. Общие положения
1.1 Межрегиональный фестиваль-конкурс «Наследники Победы», посвящённый

празднованию Победы в Великой Отечественной войне (далее - Конкурс),
проводится Муниципальным образовательным учреждением дополнительного
образования «Центр дополнительного образования детей городского округа
Стрежевой», Муниципальным автономным учреждением дополнительного
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества».

1.2 Цели и задачи конкурса:
— воспитание чувства патриотизма и уважения к старшему поколению у детей;
— формирование исторического сознания у подрастающего поколения;
— сохранение памяти @ мужестве и подвиге советского народа в период

Великой Отечественной войны;
1.3 Номинации конкурса:

. «Изобразительное искусство» - участники конкурса представляют
произведения изобразительного искусства (техника исполнения рисунков:
акварель, гуашь, цветные карандаши, фломастеры и т.д.).

. «Декоративна—прикладное искусство» — участники конкурса представляют
творческие работы в разных техниках исполнения (изонить, выпиливание, лепка,
кружевоплетение, оригами, вышивка и т.д).

. «Цифровая фотография, графический дизайн» — участники конкурса
представляют фотографии, графический дизайн, выполненный в разных
графических редакторах;

. «Моя семья в годы войны» › участники конкурса представляют стендовые
доклады (фотографии, фотоколлажи, плакаты, с информацией по данной теме);

. «Художественное слово» — участники конкурса представляют литературное
произведение (стихотворение, проза).

2. Организация и проведение конкурса
2.1. Участники конкурса.
2.1.1. В конкурсе принимают участие обучающиеся дошкольных образовательных

учреждений, средних общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования
Администрации городского округа Стрежевой, села Александровского и
Александровского района Томской области, города Нижневартовска Ханты-
Мансийского автономного округа, в порядке, установленном настоящим
Положением.

2.1.2. Конкурсные работы каждой номинации оцениваются по 6 возрастным группам:
1 группа — обучающиеся дошкольного возраста (5—6 лет);
2 группа — обучающиеся 1-2 классов;
3 группа — обучающиеся 34 классов;
4 группа — обучающиеся 5—6 классов;

5группа — обучающиеся 7—8 классов;
6 группа — обучающиеся 9-11 классов.

2.2. Порядок проведения конкурса.
2,2.1. Конкурс проводится с 18 апреля по 8 мая 2024 года в очном формате для
участников городского округа Стрежевой и в дистанционном формате для
иногородних участников.

- заявки принимаются с 18 по 19 апреля 2024 года включительно на электронный
адрес: зггевнеуоі.сс10‹і.1<оп1<щ5у@уапоех.ш .

- с 22 по 24 апреля 2024 года с 10.00 до 17.00 прием работ на выставку в очном
формате;

- 25 апреля 2024 года оформление выставки сотрудниками МОУДО «ЦДОД»;
- с 3 по 8 мая 2024 года в МОУДО «ЦДОД» включительно работа выставки

творческих работ «Наследники Победы» для участников городского округа Стрежевой в
номинациях «Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное искусство» и
«Цифровая фотография, графический дизайн».

- номинация «Художественное слово» состоится в актовом зале МОУДО
«ЦДОД» 7 мая 2024 года (вторник): 10.00 обучающиеся дошкольного возраста (5—6 лет)
и в 15.00 обучающиеся средних общеобразовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования
Администрации городского округа Стрежевой.
2.2.2. Жюри оценивает конкурсные работы с 3 по 8 мая 2024 года МОУДО «ЦДОД».
2.3.3. Организаторы конкурса имеют право снять с участия в конкурсе неправильно

оформленные работы, а также творческие работы низкого качества.
2.3. Порядок определения и награждения победителей и участников.
2.3.1. По итогам Конкурса определяются победители и призеры в каждой номинации,

которые награждаются дипломами за 1, 2, 3 место.
2.3‚2, Организационным комитетом могут быть учреждены дополнительные призы.
2.3.3. Наградные материалы вручаются победителям после 15 мая 2024 года.

3. Требования к оформлению конкурсных работ.
3.1, Конкурсные работы в номинациях «Изобразительное искусство», «Декоративно-
прикладное искусство», «Цифровая фотография, графический дизайн» и «Моя
семья в годы войны» принимаются на Конкурс только в электронном виде в формате
]РЕС в цвете по электронному адресу з\гевпеуоі.сйосі.№п1‹цгзу@уап‹іех.ш. Название
файла конкурсной работы должно содержать: название номинации, фамилию и имя
автора, образовательное учреждение, класс или детское объединение Вся остальная
информация заполняется в заявке (Приложение 2).
3,2. В номинации «Художественное слово» дистанционного формата подается заявка
установленной формы (Приложение 2). Участники конкурса представляют ссылку на
видеозапись литературного произведения на электронный адрес:
зггеапеуоі.соо‹і.1‹оп1‹цгау@уапдехш. Продолжительность одного выступления до 5
минут.

4. Критерии оценки конкурсных работ.
4.1. Конкурсные работы номинаций «Изобразительное искусство», «Декоративно-
прикладное искусство», «Цифровая фотография, графический дизайн» и «Моя
семья в годы войны» оцениваются по следующим критериям:

- соответствие работы тематике конкурса;
- интересное творческое решение;
- соответствие творческого уровня работы возрасту автора.

4.2. Выступления в номинации «Художественное слово» оцениваются по следующим
критериям:

- выбор текста произведения, соответствие возрасту участника;
- грамотная речь;
- артистизм, эмоциональность исполнения.

„шева—Зи.

„падаван—нод:

діёешквпу

Ан.—д.9

ЗЫЧ—ЁЁ‚годы…—0Ёцоьфнюч—

Зачёт—Еп:

дЁмЁшЗ—щ

мы

5.550

АФ…Ёошно-Ф«Ё.—м.кв:0:9

А.:—Ёб

ЕщЕ-555…—

двсшдёецоцп___—свим

_===щцш=щ==п=

тёмы—мы.:

чом—З._шЁшЁцшашсшеи—инок

\
чип—З.

адом—ц:

АЕАЁФШЦФБфич—Ёп?»Еду

$955

шошшшшьишйочЗ?

===аш=Ес=

55

ЁЁ

«ман

……

&дцшюоп

====цш=иш=ч

&&&—.…сифчытёё

Есддёшоёшщизг

&

Ёп?»

53

ми…—ищю

„поев—Вы…

.пщоЁЁЕ—оо:

Айн—‚53:35

6.5.9

!Бёёшёёдшзюшо

АЕДЁЗЁФЕ

ЕЩЁ—о

Ё=Ф==о=и=

355…

д—Ёшёюо

даа.—шип!

дис.—мид:

039

мм.—Ёжик

__Ёошмц

ты…—„мамаш

шем—чита

\
цим—з.

‚ЁЁ—=.—

АЕЁЁЕЗЕ

мае.—.на

56

.…2

?Ешжош

___цоь

……

«діти

«0$?

„Ёж—.…Ёц

щЁишЁешЕ

„Ёеюцёное

ЁЁЁЕЫЁ

505.836:

щОЁМЁЁЁОшщЕЁоч—шщч

{выезда:

шОЁБЁЗЁОтЕч

ж==мш=ёо=

5..5

Эно,.

„&=&

и

яёап

:иёцтзмшуу

шшакшемёёё

Ео=д=ш=е=ишпішг

щ

Ёп?»

ЕЁ

.

мид—Эм

ЁЁ

дочмофы

‚Б

АЦОБЁ

ОЦ>ОЕ

>За—Ё:

„.

52

ФЁЗЁЁЦБ